
   

NR DATA E KONTROLLIT EMRI I SUBJEKTIT
VENDODHJA FIZIKE E 

OBJEKTIT

TREGUESIT E KONSTATUAR / NATYRA E 

SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGJORE SHENIME

1 16.01.2023 “Subjekti “Alfa Gaz” sh.p.k
Ambjent i hapur, ZK 3712,Vol 8, Faqe 

237, nr pasurie 197/2 Vaqarr, Tiranë

Subjekti është sanksionuar sipas Ligjit 8450 datë

24.02.1999, i ndryshuar, neni 25 germa (dh), pika (k.) 
150 000

Subjekti është gjobitur për shkelje te Ligjit Nr. 8450 

datë 24.02.1999, i ndryshuar, neni 15, pika 7 qe 

parashikon  se “Në çdo stacion të shitjes së 

karburanteve mbahet dokumentacioni, në përputhje 

me normat e përcaktuara nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Hidrokarbureve”.

2 17.01.2023 ” Alban Lika”  P.f

Adresë:  Stacioni Zoteknik Xhafzotaj, 

objekti me nr. pasurie 14/7, ZK 2574, 

Rrashbull, Durrës

 Subjekti ka penguar kryerjen e inspektimit dhe nuk ka 

pranuar të paraqesë dokumentacionin tekniko-ligjor dhe 

nuk lejon asnjë përfaqësues të paraqesë dokumentin 

tekniko-ligjor.

100 000

Subjekti është gjobitur për shkelje te Ligjit Nr10 433, 

date 16.06.2011 ”Për Inspektimin në Republikën e 

Shqipërisë”, neni 54 “Prishja e shenjave dalluese të 

ndalimit të veprimtarisë apo bllokimit të pajisjeve a 

instalimeve, si dhe çdo shenjë tjetër, të vendosura 

nga inspektorët, si dhe pengimi i inspektimit, nëse 

nuk përbëjnë vepër penale, përbëjnë kundërvajtje 

administrative dhe dënohen me gjobë në vlerën nga 

10 000 deri në 100 000 lekë

3 02.02.2023 “Mon Cheri” sh.p.k. Adresë : Godina Nova Home, Tiranë

Subjekti është gjobitur për mosrealizim të detyrave të 

lëna në afatin e përcaktuar, Subjektit nga inspektimi i 

mëparshëm i janë lënë detyra lidhur me mungesën e 

projektit elektrik në objektet e tjera që përfshin ky NIPT, 

100 000

Për shkelje të ligjit 8734, datë 01.02.2001 të 

ndryshuar neni 48 “Shkelja e kërkesave ligjore nga 

subjekti i inspektimit ”  pika 6, “Moskorrigjimi i 

parregullsive brenda afatit të përcaktuar, sipas pikës 

4 të këtij neni, përbën, veçmas, kundërvajtje 

administrative dhe dënimi kryesor mund të 

shoqërohet me dënimin plotësues, gjobë, në vlerë nga 

10 000 deri në 100 000 lekë”, 

Subjektit i është lënë për 

detyrë  të plotesojë detyrat 

e lëna nga inspektoret për 

shkeljet e konstatuara të 

plotësoje kërkesat 

thelbësore të sigurisë për 

të gjitha pikat ku ushtron 

aktivitetin, të bëjë 

regjistrimin e impiantit 

elektrik për të gjitha 

ambientet ku ushtron 

aktivitet, ti nënshtrohet 

inspektimit periodik gjithë 

impianti  në mbështetje të 

vkm nr. 245 datë 

30.03.2016
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